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Brøndby, d. 29. februar 2024 

Til:  DFU’s Repræsentantskab 

 DFU’s bestyrelse 

 Heidi Lodahl og Maiken Larsen, interne revisorer 

 DIF 

 KDA 

 Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen 

  

 

Indkaldelse til Dansk Faldskærms Unions ordinære repræsentantskabsmøde 2024 

Ref.: Vedtægter for Dansk Faldskærms Union (21. udgave 18. marts 2023 se https://www.dfu.dk/). 

 

Hermed fremsendes endelig dagsorden, oversigt over det samlede stemmeantal og de enkelte 

klubbers/centres stemmeantal, revideret regnskab 2023, notat fra intern revision, indkomne forslag, 

årsberetninger fra udvalgene, samt budget 2024 til repræsentantskabet, bestyrelse og udvalg jævnfør 

DFU’s vedtægter. 

 

Dansk Faldskærms Union indkalder hermed til ordinært repræsentantskabsmøde 

 

Lørdag den 16. marts 2024 kl. 10.00 – 15.00 

Hotel Comwell Middelfart, Karensmindevej 3, 5500 Middelfart 

Dagsorden ifølge vedtægterne. 

 

 

Jf. vedtægternes § 5. stk. 2 har hver klub/center en repræsentant.  

DFU skal have meddelelse om, hvem der er klubbens repræsentant, senest 2 uger før 

repræsentantskabsmødet. 

 

Ref.  

a. Vedtægter for Dansk Faldskærms Union (21. udgave 18. marts 2023) - se link ovenfor. 

b. 1. indkaldelse til repræsentantskabsmøde af 24. januar 2024. 

 

Bilag 

Repræsentantskabsmødets sammensætning og stemmefordeling 

Beretninger: 

Formands-, udvalgs- og ledelsesberetninger 

Ernst & Young - Årsrapport 

Notat fra Intern Revision  

DFU’s budget 2024 
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Dagsorden for repræsentantskabsmødet d. 16. marts 2024 

 

1. Valg af dirigent 

2. Aflæggelse af beretning fra formand 

3. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab 

4. Behandling af indkomne forslag 

5. Fremlæggelse af budget, og godkendelse af kontingentets størrelse 

6. Valg af formand (Ordinær valg i lige år) 

7. Valg af næstformand (Ulige år) – ekstraordinær på valg i 2024, se nedenfor 

8. Valg af økonomiansvarlig (Ulige år)  

9. Valg af teknisk sekretær (Ordinær valg i lige år) 

10. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer - bestyrelsesmedlem med primært ansvar for elite (Ulige år) 

10. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer - bestyrelsesmedlem med primært ansvar for bredde (Ordinær 

valg i lige år) 

11. Valg af første og anden suppleant til bestyrelsen. 

12. Valg af ordensudvalgsmedlem og suppleant. 

13. Valg af to revisorer og to revisorsuppleanter. 

14. Eventuelt. 

 

Ad punkt 6 – 10. Følgende bestyrelsesposter er på valg 

 6. Formand – Louise Staal-Thomsen, SDV - ønsker genvalg 

 7. Næstformand – Søren Due-Hansen, NJFK - ønsker ekstraordinært at udtræde af bestyrelsen - 

 bestyrelsen indstiller Rene Steen Hansen, ØFK til posten (1. årig periode) 

 9. Teknisk Sekretær – Jens Pedersen, WJ - ønsker ikke genvalg – bestyrelsen indstiller Martin S. 

 Mikkelsen, VAF 

 10. Bestyrelsesmedlem med primært ansvar for bredden – Mikkel V. Petersen, VAF – ønsker ikke genvalg 

 11. Valg af suppleanter til bestyrelsen – Vælges for en 1. årig periode og inddrages i bestyrelsesarbejdet 

 

Ad punkt 12. Valg til Ordensudvalget  

 Hans-Jørgen Buhrkall – ønsker ikke genvalg 

 

Ad punkt 13. Valg til interne revisorer og to revisorsuppleanter 

 

  

 

P.b.v. 

 

Dansk Faldskærms Union 

 

Louise Staal-Thomsen 

Formand 



Bilag 1 a 

Sammensætning af DFU's repræsentantskab til  
det ordinære repræsentantskabsmøde d. 16. marts 2024 kl. 10.00

Antal
medlemmer 

Antal
stemmer

Klubber
Aversi 187 4
DFC 28 1
FDK 176 4
FF66 3 1
FKNF 41 1
HFK 24 1
HLF 158 4
JGKI 21 1
NFK 106 3
NJFK 136 3
OFC 149 3
POPs 6 1
KFK 196 4
Faldskærmsklubben Bornholm 71 2
SDV 120 3
Skydive Stauning 3 1
SFH 5 1
VAF 302 7
WJ 160 4
ØFK 82 2
ÅFC 79 2
Antal stemmer 53
Antal medlemmer pr. 31/12 2023 2053

Opgjort pr. 15/2 2024



 

 
         Dansk Faldskærms Union – Brøndby Stadion 20 – 2605 Brøndby - www.dfu.dk – +45 23 44 20 19 – dfu@dfu.dk 

 

Formandens årsberetning 2023 

 

Velkommen til repræsentantskabsmødet 2024 

 

Året 2023 blev for alvor skudt i gang med fejringen af DFUs 60års jubilæum ved en reception i idrættens 

hus d. 12. februar. Her fik vi samlet omkring 100 nuværende og i særdeleshed tidligere medlemmer, som fik 

nogle gode timer sammen omkring både gamle billeder og naturligvis masser af røverhistorier. Receptionen 

blev fulgt op i august, hvor Odense Faldskærmscenter inviterede til et stort jubilæumsstævne. Vejret kunne 

næsten ikke have været dårligere med masser af blæst og regn. Men det på trods blev det til nogle gode 

dage, og en god fest hvor bl.a. diverse sponsorer, havde bidraget til en overdådig omgang lotteri. 

 

Bestyrelsen så desuden jubilæet som en anledning til at lancere et nyt logo for DFU. Med et nyt logo 

ønskede vi at styrke vores brand og give DFU en visuel identitet, som afspejler den moderne organisation 

og sport, vi er i dag og gerne vil være fremover. Al forandring er svær, og der er mange minder og gode 

historier knyttet til det gamle. Vi oplever dog primært, at det er blevet taget godt imod, og med lotterispil 

og goodiebags til jubilæumsstævnet, fik vi sendt det godt fra start.   

 

Udover et nyt logo har vi styrket vores kommunikation med en deltidsmedarbejder nogle timer om ugen. 

Malene har lige fra start forstået at fange det essentielle i vores sport og gøre det både interessant og 

relevant på de sociale medier, så alt det der foregår indenfor DFU er langt mere synligt end tidligere.  

 

Ligeledes rykker vi fremad på både det virtuelle og det digitale. Skydive.dk kører og Klubadmin er 

overordnet færdig – HUSK at opdatere tider og kurser samt hjælp jeres medlemmer med at få data 

opdateret i Klubadmin. I år har vores instruktørelever også for første gang kunnet tage prøverne til 

eksamen digitalt, og vi har udviklet DFUs første e-læring: Trivsel og samvær i faldskærmsmiljøet. Vi har 

lanceret Virtual Reality Faldskærm som supplement til elevundervisningen og klubberne har modtaget 

briller.       

 

Virtual Reality Faldskærm var også et kæmpe hit ved årets DM-uge i Aalborg, hvor særligt sekretariatet, 

men også frivillige fra de omkringliggende klubber, tog en tørn med at vise sporten frem. For DFUs 

vedkommende kulminerede DM-ugen i sidste øjeblik med finalespring i præcision foran et stort publikum 

på Orientkaj – og på den måde stjal vi billedet for TV dækningens afslutning på arrangementet.   

 

I 2023 tog vi for første gang hul på vores nye bonusordning, hvor klubber belønnes med et beløb pr. 

uddannet C-springer. Det blev til 108.000 kr. for 54 antal certifikater, som blev sendt retur til klubberne. I 

2023 kunne alle DFU-medlemmer for første gang løbende søge midler til aktiviteter, som understøtter 

fællesskabet og den sportslige udvikling i deres klub.  

Vi var fulde af forventninger til denne nye model, og vi kan foreløbigt konkludere, at flere breddemidler er 

blevet brugt på aktiviteter i klubberne, nedenfor har vi samlet et udpluk af, hvad støtten er gået til: 

Wingsuit camps 

Freefly/freestyle camps 

CF camps 
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Færgeflyvning 

Turboelevuge 

Storflystævner 

Headdown rekordforsøg 

I alt fik vi i 20223 gennemført omkring 18.000 certifikatspring, uddannet 54 nye C-springere og er pr. 31.-

12.2023 2.991 medlemmer.  

 

Vores medlemstal og uddannelse af certifikatspringere er desværre faldende, og en af årsagerne kan måske 

tilskrives den flykonflikt, som Naviair stod for i 2023. Udover at vores Sjællandske klubber var udfordret af 

et ødelagt fly, gjorde Naviair deres for at spænde ben for klubbernes aktiviteter. DFU har via KDA, sammen 

med DSvU og DHPU presset på og fået Naviair i tale, så forholdene fremover kan forbedres. Stor ros skal 

der lyde til ildsjælene i NFK og Aversi, som virkelig har kæmpet hårdt sidste år, selv om det hele ser sort ud 

både i forhold til spring og økonomi. Vi håber inderligt, at 2024 bliver den bedste sæson for jer.  

I bestyrelse og administration mærker vi på den måde et stigende behov for interessevaretagelse både 
overfor dem som vil os det godt, (DIF, KDA, Friluftsrådet osv) og dem som arbejder imod os. Det er blevet 
vigtigt, at vi forholder os politisk til det, der er på dagsordenen i samfundet som f.eks. klima og 
bæredygtighed, trivsel og krænkelsespolitik osv. Hvis vi vil have politisk opbakning og økonomisk støtte, 
skal vi opføre os ordentligt! 

Bl.a. på den baggrund lancerede vi i år et nyt ESG strategispor og en pulje, som skal sikre at vi arbejder 
aktivt på at gøre sporten mere grøn – det sker ikke over natten, men det er nødvendigt, hvis vores børn og 
børnebørn også skal kunne retfærdiggøre at springe faldskærm. Vi skal opruste vores viden og 
retningslinjer, så vi f.eks. er klar til at håndtere spring i nærheden af solceller og vindmøller, og alt hvad 
nutiden og fremtiden ellers bringer på det område.   

I 2024 kigger vi ind i en ny strategiproces, hvor forventningerne til DFUs udvikling 2026-2029, skal 
nedfældes. Vi kommer til at arbejde videre i forlængelse af det, vi allerede har sat i gang, og samtidig vil vi 
kigge ind i bestyrelsens organisering, da vi også her mener, at der er behov for at ryste posen, og gøre 
tingene på en ny måde. Vi ser frem til det fortsat spændende arbejde. 

Økonomi 

Overordnet set, så kommer DFU ud af 2023 med en fornuftig balance mellem indtægter og udgifter i DFU’s 
regnskab, selvom vi har været udfordret af flere forskellige faktorer, som for eksempel flyvelederkonflikten, 
som har udfordret vores sjællandske klubber, og så vurderer vi, at Corona-pandemien fortsat har en vis 
effekt på DFU’s udvikling.  
Årsresultatet udviser et samlet overskud på 53 t.kr., hvilket er tilfredsstillende da bestyrelsen har haft fokus 
på at balancere et regnskab efter 10-12 års budgetterede underskud. Bestyrelsen er opmærksomme på 
dette, da overskuddet både ses stamme fra manglende indtægter i 2023, herunder manglende uddannelse 
af elever, men også midler der ikke er brugt på udgiftssiden.  
 

Sportspokalen 

Sportspokalen ønsker bestyrelsen at tildele hele det danske Wingsuit landsholdet, som i sommers opnåede 

en imponerende bronzemedalje ved WC/EM i Prostejov, Tjekkiet. Dette er det bedste danske resultat i 

mange år ved en internationale konkurrence.  
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Dette understreger den flotte udvikling der er set inden for wingsuit disciplinen de seneste år. De seneste 

år har disciplinen i Danmark været udfordret af manglende træner, så talent og eliteudviklingen har været 

på egen hånd, hvorfor dette sætter bronzemedaljen i et endnu flottere lys. 

 

Fortjenstpokalen 

Bestyrelsen er enige om at tildele fortjenstpokalen til Rene S. Hansen, Nordjysk Faldskærmsklub (NJFK). 

Rene har generelt, efter han er kommet tilbage til sporten i 2018, gjort en kæmpe indsats for både NJFK og 

DFU, og specifikt inden for bredde-, talentudviklingen og eliten inden for præcisionsdisciplinen. De seneste 

år har Rene opstartet udviklingsprojektet inden for præcisionsdisciplinen med fokus på nye springere og 

talentudviklingen. Derudover har Rene ydet en stor frivillig indsats både ved at uddanne sig som AFF-

instruktør og i 2021 ved at blive Instruktør-I. Rene er tillige et aktivt medlem af NJFK’s bestyrelse. Og senest 

har Rene valgt at stille op og indtræde i DFU’s Instruktørudvalg (IU), hvor han aktivt skal være med til at 

udvikle instruktøruddannelsen. 

 

Tusind tak til alle de frivillige klubbestyrelser, udvalgsmedlemmer, instruktører og alle øvrige ildsjæle, som 

tilsammen sørger for at vores medlemmer kan få en masse gode oplevelser.   

I ønskes alle et godt spring-år og et godt og konstruktivt repræsentantskabsmøde.  

Pas godt på jer selv og hinanden. 

 

Louise Staal-Thomsen 

Formand for DFU 
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IU årsberetning 2023 

I 2023 oplevede vi et meget lavt deltagerantal på både instruktørforkursus og -eksamen.  Det er det laveste 

deltagerantal jeg har oplevet siden jeg indtrådte i IU i 2015.  

Vi er ikke længere begrænset af Corona restriktioner, men måske er det konsekvenserne af de 

begrænsninger, der var pålagt under pandemien, der begynder at vise sig på instruktørsiden. Jeg har derfor 

en forhåbning om, at deltagerantallet begynder at stige igen allerede i 2023, og forhåbentligt snart vender 

tilbage til normal igen.  

I 2023 var der kun 5 deltagere på instruktørelevkursus. Til sammenligning lå deltagerantallet i 2015-2022 på 

10-17 instruktøraspiranter årligt.  

Til instruktøreksamen deltog 4 instruktør-I aspiranter og 5 instruktør-II aspiranter. 8 bestod deres eksamen.  

 

Der har igen været god opbakning omkring afvikling af eksamen – stor tak til alle hjælpere, figuranter og 

eksaminere. Indsatsen er højt værdsat.  

 

I 2023 har IU desværre måttet bruge en del tid og kræfter på behandling af ærgerlige sager, hvor springere 

ikke har handlet inden for de regler og bestemmelser, der er fastsat for faldskærmsspring, og hvor spring er 

foretaget uden hensyntagen til andres sikkerhed eller indblik i mulige konsekvenser for DFU og 

faldskærmssporten som helhed. Jeg vil gerne opfordre til, at man generelt tænker før man handler, og ved 

tvivl eller ”gråzoner” så er det altid en god idé at sparre med en mere erfaren springer eller instruktør. Hvis 

man så stadig er i tvivl, så er det nok ikke en god idé! Lad os sammen værne om vores klub, union og sport.  

 

I 2023 blev IU budget øget ift. tidligere år. De ekstra midler er blevet brugt på både nye og gamle 

instruktører. For de nye instruktører har vi prioriteret ordentlige indkvarteringsfaciliteter til 

instruktørelevkursus og eksamen, så man kan sove i en rigtig seng i stedet for en madras på gulvet, og man 

er sikker på badefaciliteter med varmt vand. Jeg tror på, at det i sidste ende er med til at skabe bedre 

læring og bedre resultater.  

 

I starten af 2023 blev der afholdt et kursus med Noah Watts for AFF og tandem eksaminere og evaluatorer. 

Jeg håber det kommer til glæde og gavn for både eksaminere og aspiranter inden for begge områder.  

 

Instruktørseminar blev i 2023 afholdt i Idrættens Hus. Det er væsentligt dyrere end vi har været vant til, da 

det desværre ikke var muligt at leje de nødvendige faciliteter ved Forsvarets Ejendomsstyrelse, som vi 

tidligere har gjort. Næste seminar afholdes i 2025 så 2024 skal bl.a. bruges på at finde ud af, hvor og i 

hvilken form instruktørseminar skal afholdes næste gang. Der er et ønske om diverse workshops – det 

stiller krav til faciliteter, hvilket vi vil tage med i overvejelserne, når vi allerede i 2024 begynder at lede efter 

lokation for 2025 seminaret. 

 

To er udtrådt af IU, og der er kommet nye kræfter til. Det nye udvalg er konsolideret, og er stille og roligt 

ved at finde rytmen. Jeg ser frem til et spændende og produktivt 2024.  

 

Udvalgsformand  

Ditte Johnsen I-260 
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Materiel Udvalgets årsberetning 2023 
 

2023 er afsluttet og det er tid til MU’s årsberetning. 

 

2023 bød på ordinært MU-valg, til MU-seminaret. Johnni Meier og Jonas Kristensen var på valg, begge 

genopstillede og blev genvalgt. 

MU-seminaret afholdes hvert andet år og riggermødet holdes hvert år og afholdtes sammenhængende. 

Fremadrettet afholdes riggermødet i slutningen af springsæsonen/starten af årskontrolsæsonen. MU-

seminaret fortsætter som det har gjort hidtil. 

 

Klubadmin er blevet vores certifikatmæssige sandhed, så alle certifikater og ratings skal indskrives her. 

Klubadmin er i løbende udvikling, og er blandt andet forbedret med mere automatiseret. Der tildeles nu 

fortløbende nummer når SeniorPakkere uddannes. Hertil er det vigtigt, at hvis personen i forvejen har et 

materielnummer (pakkenummer, ældre seniorpakkernummer eller lignende), at man indtaster dette. 

I samme moment er det seniorpakkere (eller højere), som stempler på elevens logkort, men også skriver 

ratingen ind i Klubadmin. Logkortet gælder fortsat for elever. 

 

I 2022-beretningen måtte vi beklage at Lars ”Q” aka Nørgaard-Andersen, ikke var blevet nævnt i 2021-

beretningen, men han vil meget gerne være et kendt navn! Han brugte derfor en efterårsdag sammen med 

Flemming Kallehave (MR-11) og blev opgraderet fra ReservePakker til Rigger.  

Stort tillykke til Lars – og os andre! 

Vi er blevet beriget med minimum 12 nye seniorpakkere i 2023, og 2024 ser yderst lovende ud! 

 

2022 var året hvor digitalt visende højdemålere blev godkendt til elevbrug for erfarne elever. 2023 blev de 

endeligt indført fra første spring. Vi, i særklasse eleverne, har været forskånet for fejl på dem. Der er i hvert 

fald ikke tilgået hændelsesrapporter om dem. 

Hermed en påmindelse om at få skiftet batterier i højdemålerne inden sæsonen går i gang! L&B donerer 

batterierne til elevhøjdemålerne, så få taget fat i dem, hvis I har Stella/Altitrack/Ares2-højdemålere til 

eleverne! 

Der har ikke været bulletiner fra producenter, som har betydet, at vi har måtte grounde grej og få fikset 

ting, så ros ud til producenterne. 

 

I løbet af året blev der lavet endnu flere flocking-spring, altså ”CRW uden at røre”/”Angle spring, under 

skærm”. Det er en sjov disciplin, men også en disciplin hvor man skal tænke sig rigtig godt om. Der er 

mange facetter, som man ikke nødvendigvis tænker over. Eksempelvis at man er fysisk aktiv i længere tid, 

oppe i kulden i lavt tryk, hvor kroppen ikke får den ilt, der er behov for. Der er ikke langt fra, at det er et 

”tæt flocking spring” til, at det bliver til ”CRW” (eller, Kalotformationsspring, ifølge FB’eren). Jeres 

sportsskærme er ikke egnede til at blive rørt ved/bumpe celler osv. Det er derfor der findes CRW skærme. 

Sportsskærme har en høj sandsynlighed for kollaps. Linerne kan skære lemmer af. Det skal ikke skræmme 

nogen væk fra disciplinen, men husk på at det er ”nok se, men ikke røre”. 
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Der er gået 131 hændelsesrapporter i nettet i 2023, heraf er 81 markeret, hvor grej har noget at sige. 

Det er alt fra en elev som kom til at springe med en for lille skærm, tabte genstande, at man har sprunget 

med slukket AAD, reservetræk, AAD-aktiveringer og alt derimellem. 

Der har været 4 hændelsesrapporter, hvor man sandsynligvis BURDE have udført en nødprocedure, men 

ikke gjorde det! Heraf er der en hændelse, hvor man arbejder så længe i frit fald, at AAD’en aktiverer, men 

hovedskærmen når at bære, så det ikke bliver en toskærmssituation, men ”kun” en trailing reserve 

pilotskærm. 

Det blev til 24 flyvninger i bærende reserveskærme. Heraf 2 AAD-aktiveringer (plus den førnævnte 

aktivering) hvor man selv når at trække håndtagene og 1 save, altså hvor AAD’en aktiverer før man selv har 

trukket reserven, og dermed er en livreddende aktivering. 

Reserveflyvningerne har været lidt blandet, men der er specielt ét som kunne være endt fatalt. 

 

En erfaren springer, som også laver high performance landinger, knækker liner – heldigvis i åbningen. 

Liner knækker generelt i tre faser af springet: Åbningen, i swoop-drejet (altså, i forholdsvis lav højde) samt 

når man flarer sin skærm. Det er forbundet med en voldsom tilskadekomst eller død, hvis linerne knækker i 

ens sidste drej. Det er alt mellem ”svineheld og død”, hvis de knækker når man flarer sin skærm ved 

landing. En high performance landing hvor skærmen kollapser, og drejer én meget lavt fordi linerne 

knækker i landingen… 

Vi har en dygtig riggerstab i landet, men det er i vores egen interesse at holde øje med, hvor mange spring 

vi har på vores grej. 

Vi springere, er nødsaget til at hjælpe riggerne ved at give info. I særklasse når vi har liner, som ikke er af 

typerne Dacron og Microline. Dacron og Microlines knækker som regel ikke før, man har fået så dårlige 

åbninger, at man bliver træt af dem og får skiftet. Spectra, Vectran og HMA giver ikke en advarsel – de 

knækker! Sidstnævnte linetyper holder op til 500 spring, afhængig af type, tykkelse, og hvordan man 

behandler dem – så få skiftet de liner i tide. Riggerne kan give et erfarent gæt på, hvor mange spring der er 

tilbage, men det er ikke en garanti. 

Vi slap for at miste en ven den dag, det er vi utroligt glade for! 

Lad os også nævne den med slukket AAD, for den er sæsonbetonet/aktuel. En springer har holdt flere 

måneders pause, ser vennerne, humøret er højt og så skal der springes. Kort inden andet spring, ser man at 

AAD’en er slukket. De fleste af os er pt. rustne. Så mød op i god tid, tag bare et 1500m solospring (det 

gælder også dig). Sørg for tid og ro til at få gennemgået grejet, ompakket hovedskærmen osv. 

 

Der er indgået flere hændelsesrapporter i 2023 end 2022, det er faktisk positivt. Vi ser flere rapporter om 

mindre svipsere. Bliv ved med at skrive dem, for de er vigtige for helhedsbilledet. Således har IU og MU en 

føling med, hvad der sker rundt om i landet. Så mange tak for det gode arbejde! 

I MU har vi i 2023 forsøgt at være mere aktive med feedback på hændelsesrapporterne. Vi kommer ikke til 

at give feedback på alle hændelsesrapporter, men hvis man ved at man ønsker feedback, så skriv det 

endelig i rapporten, så skal vi forsøge at prioritere det. 

 

2023 bød på en tur til USA til PIA Symposium, verdens største faldskærmsmesse. Messen er, for os 

fremmede civilister, på fire dages varighed, opdelt i seminarer i løbet af dagtimerne og klassisk 

grejudstilling i aftentimerne. 
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Bjarne Wahl var afsted som repræsentant for MU/DFU, og kom hjem med vanvittigt meget viden. Send en 

mail hvis vi skal finde en aften til gennemgå noget af det online. Listen over seminarer der blev deltaget i: 

• Impact and influence through the lens of professional skydiving (Melanie Curtis) 

• Flying your canopy is an inevitable part of the skydive – so, start loving it (Yuliya Pangburn) 

• Altimeter setting in tactical skydiving (Jens Gronemeyer) 

• High altitude skydiving ops. Safe? (Dr. Ryan Jackson) 

• Defining new standards (Julien Peelman) 

• What is flocking? (Matt Leonard) 

• Modern flight planning (Brian Vacher) 

• Angleflying, what your DZ needs to know (Jesse ‘Tex’ Leos) 

• How to stay alive (Dan BC) 

• Skydive safer seminar (Ricardo Pettena) 

• Virtual Reality as a training tool (Ronnie Hughman) 

• Evolution of technology in canopy control (Ian Bobo) 

• Special needs tandem jumping (Jay Stokes) 

• Why every skydiver should do CRW (Yulian and Brian Pangburn) 

• Main parachute packer certification (Kirk Smith) 

• 2022 Fatality summary (Ron Bell) 

• A case for improved jump pilot training (Ed Scott) 

• Digital altimeters for students (Jens Gronemeyer) 

• Is NATO ready for 35.000ft (James Dalebozik) 

• Bill Booth 

• International boogies, how to pick, prepare and be safe? (Matt Yount) 

• Tactics, Techniques and principles in behaviour based safety/quality (Dennis Bullard) 

• Where did all the tandem instructors go? (Angie Aragon) 

• Canopy collision avoidance (Greg Windmiller) 

 

 

Med ønsket om lav vind, solskin og masser af spring, 

MU/DFU. 
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Ledelsesberetning for Dansk Faldskærms Unions årsregnskab 2023 

 

Indledning 

DFU fejrede i 2023 sit 60 års jubilæum, hvilket blev markeret både med en jubilæumsreception 12. februar i 

Idrættens hus samt et jubilæumsstævne i uge 32 på Odense Lufthavn. Bestyrelsen havde i den forbindelse 

også valgt at sætte midler af til udvikling og lancering af et nyt og mere nutidigt logo, som jo naturligt har 

betydet flere udgifter ved udskiftningen af logoet. 

DFU står midt i en vigtig udviklingsfase, hvor vi for alvor har sat klima- og bæredygtighed på dagsordenen 

sammen med social ansvarlighed i et nyt ESG strategispor, som DIF’s bestyrelse netop har godkendt.  

Det er vitalt for DFU, at vi nu også prioriterer initiativer der har klima, social ansvarlighed og god og 

transparent ledelse som omdrejningspunkt, samt understøtter dette med et større politisk fokus, så også 

vores børn og børnebørn kan nyde faldskærmssporten.  

DFU har på den baggrund indført en intern klimafond, hvor klubberne vil kunne ansøge om tilskud. 

I forlængelse af de udfordringer, som vi har set de seneste år, hvor Corona-epidemien blev efterfulgt af 

energikrisen der kom i kølvandet på Ruslands invasion af Ukraine, så er DFU i 2023 blevet ramt af 

flyvelederkonflikten på Sjælland. Dette har medført store udfordringer, naturligvis primært for vores 

sjællandske klubber, som ikke har kunne uddanne nye elever, skabe aktiviteter for eksisterende 

medlemmer eller tilbyde tandemoplevelser. Og set i lyset af at 2 sjællandske klubber har investeret et 

større beløb i en ny flyver, så har dette været en kæmpe udfordring for disse klubber, da de naturligvis 

havde forventet en masse aktivitet med den nye flyver for at finansiere lånet.   

Ovenstående understreger at DFU de seneste år har været hårdt ramt af omkringliggende faktorer, som har 

spillet ind i DFU’s muligheder for udvikling, og har derfor har haft en større indflydelse på DFU’s medlemstal 

de seneste år, og vil potentielt de kommende år. Derfor vurderes det at DFU’s medlemstal fortsat ligger 

omkring 3000 medlemmer, hvilket er et fald på 10-12% i forhold til 2021. Bestyrelsen har stort fokus på 

dette, hvilket budget 2023 også bar præg af, og budget 2024 også vil bærer præg af. 

DFU har fortsat fokus på den digitaliseringsproces, som unionen har igennem de seneste år. Vi har fokus på 

at simplificere arbejdsgangene for DFU’s frivillige herunder udnytte mulighederne inden for de tekniske 

løsninger. Dette betyder, at DFU går henimod en mere ”papirløs” idræt, og frigiver den vej igennem vigtige 

frivillige ressourcer. 

 

Sæson 2023 i tekst 

En af de ting DFU har arbejdet med de seneste år er en ny økonomisk støttestruktur, som i højere grad 

understøtter aktivitet og udvikling og er mere nutidig. Dette har betydet at DFU i 2023 har introduceret en 

ny støttestuktur i forhold til bredde og fokus på udvikling, hvorfor DFU nu har udviklet breddepuljer, som 

kan ansøges af medlemmer og klubber igennem DFU’s kontor, samt en grundstøtte til klubber der 

fokuserer på at uddanne nye C-certifikater.  

DFU har ansat en kommunikationskonsulent på 10 timer om ugen, hvilket har givet DFU’s hjemmeside og 

sociale medier et kæmpe løft. Konsulenten vil blandt andet fokusere på at skabe bedre overblik for nye 

elever, og for nyuddannede C-certifikatspringere, og dette skal understøtte DFU’s røde tråd mellem bredde, 

talent og elite. Derudover skal der fokuseres på at skabe fastholdelses- og markedsføringsinitiativer.  
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Sæson 2023 i tal 

Overordnet set, så ses der fortsat en fornuftig balance mellem indtægter og udgifter i DFU’s regnskab for 

2023, og der er styr på både debitorer og kreditorer, om end flyvelederkonflikten har haft en indvirkning på 

indtægtssiden. 

Årsresultatet udviser et samlet overskud på 53 t.kr., hvilket er tilfredsstillende da bestyrelsen har haft fokus 

på at balancere et regnskab efter 10-12 års budgetterede underskud. Bestyrelsen er opmærksomme på 

dette, da overskuddet både ses stamme fra manglende indtægter i 2023, herunder manglende uddannelse 

af elever, men også midler der ikke er brugt på udgiftssiden.  

Det er dog væsentligt at pointere at både faldende elever og medlemstal kan få en længerevarende 

konsekvens for DFU, hvis ikke denne negative udvikling vendes, så dette vil der blive arbejdet med. 

På baggrund af de seneste års udfordringer, som nævnt i indledningen, så præsenterede bestyrelsen et 

budget for 2023, hvor man ønskede at balancere indtægter og udgifter med et mindre underskud på ca 90 

tkr., hvor det principielt kunne ende med et overskud, da DFU historisk set ikke får brugt budgetterede 

midler. Men der har været fokus på at skabe så meget aktivitet som muligt, og fastholde så mange 

medlemmer som muligt med fokus på kvalitative aktiviteter og initiativer, som støtter DFU’s strategi og 

målsætninger bedst muligt.  

Derudover har der været sat penge af til fejring af DFU’s 60 års jubilæum og lancering af nyt logo. 

På den baggrund er det tilfredsstillende, at DFU kommer ud af regnskabsåret 2022 med et mindre 

overskud. 

 

Væsentlige indtægtsposter i regnskabet 

Samlet set udgjorde Unionens samlede indtægter inkl. renter for regnskabsåret 2023 i alt 3.787 t.kr, hvilket 

er inklusiv de egenbetalingerne der ses under instruktør- og sportsudvalget, samt restbevillingen fra DIF’s 

initiativpulje (VR-projektet). Der ses mindre manglende indtægter på både kontingentsiden, elevpakker og 

salg af varer (faldskærmsvinger).  

Medlemsvækst er, som beskrevet ovenfor, et stort fokuspunkt for bestyrelsen, og DFU havde indtil 2021 

set en fin medlemsvækst, som toppede i 2019, men faldet i 2020 lå i omegnen af 20%, grundet Covid-19, 

men dette havde DFU næsten fået rettet helt op på i 2021.  

Det samlede medlemstal for 2023 forventes at falde yderligere 2-3% i forhold til 2022, så medlemstallet 

ender på omkring 2990 medlemmer, og set i lyset af at vi tillige har uddannet færre elever, så er 

bestyrelsen meget opmærksom på dette. 

Salget af elevpakker og tandemindmeldelser udgør i alt 829 t.kr. hvilket samlet ligger en anelse over det 

budgetterede.  

Varesalget nåede op på 96 t.kr., hvilket er ca. 54 t.kr. mindre end det budgetterede salg for 2023. Dette 

hænger uvægerligt sammen med de færre antal soldatelever, som flyvelederkonflikten har medført. 

Soldaterelever køber typisk metalvinger, som ligger under varesalg. 

 

Væsentlige udgiftsposter i regnskabet 

Unionens samlede omkostninger før renter og med udgifterne der ses ved VR projektet (tilskuddet fra DIF’s 

initiativpulje) samt den enkelte udbetaling fra lokalunionsfonden, så ses den samlede udgift på ialt 3.735 

t.kr., hvilket er 129 t.kr mere end det budgetterede. Dette er DFU’s bestyrelse delvist tilfredse med, om end 

det ikke helt lykkedes at få afholdt alle aktiviteter. 
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Planlagte og udførte aktiviteter er blevet gennemført i overensstemmelse med de krav og målsætninger, 

der er opsat fra DFU’s side. Udviklingen af aktivitetsniveauet har de seneste år ligget relativt fast.  

 

På baggrund af DFU’s strategiaftale med DIF så foretog DFU’s administration i 2022 en undersøgelse blandt 

klubbestyrelserne, og DFU’s bestyrelse valgte på det forliggende datagrundlag ændrede sin bredde 

tilskudspolitik, og som så danne grundlag for den kommende økonomiske struktur. Bestyrelsens initiativ 

med breddepuljemidler, hvor der har været en løbende ansøgning har været en god succes. Derudover 

introducerede bestyrelsen i 2023 også en grundstøtte på baggrund af udstedte C-certifikater i klubberne. 

I den forbindelse så skal det også nævnes, at DFU i 2022 introducerede DFU’s bestyrelsen trappemodellen 

på indtægtssiden. 

 

Bestyrelsen vil dog fortsat have større fokus på aktiviteter med større fly og samarbejde mellem klubberne, 

samt DFU’s strategi 2022-2025. Men bestyrelsen har en forventning om, at aktivitetsniveauet i 2024 vil 

ligge på samme niveau som i 2023, med mindre udefra kommende elementer vil ændre på dette, som 

eksempelvis flylederkonflikten har haft på de sjællandske klubber i 2023.  

Det var planen at bestyrelsen ville kigge på den økonomisk fordeling af midler på talent og elitesiden, men 

dette arbejde opstartes først i 2024, hvilket betyder, når dette er implementeret, at bestyrelsen både har 

kigget på indtægts- og udgiftssiden i DFU’s regnskab. 

 

Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2023 

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke indtruffet forhold, som 

vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten. 
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Forslag til vedtægtsændring stillet af DFU’s bestyrelse 
DFU’s bestyrelse er, som et led i sager der har været håndteret i 2023, blandt andet blevet 
anbefalet af Trafik, Bygge- og Boligstyrelsen at gennemgå og evt. opdatere unionens bødetakster, 
så de afspejler samfundets andre bødeforlæg. Derfor har bestyrelsen ladet sig inspirere af 
færdselsloven, og foreslår denne vedtægtsændring til DFU’s repræsentantskabsmøde 2024.  
I den forbindelse og for at udvise god ledelsesskik, så vil alle bøder, tildelt af bestyrelsen, 
fremadrettet kunne indbringes for DFU’s Ordensudvalg. 
Derudover så ønsker bestyrelsen at tilføje et afsnit til §12 stk. 1 – afsnit 4, som giver bestyrelsen 
en yderligere sanktionsmulighed. I den forbindelse opdateres DFU’s samværspolitik, så denne 
politik også afspejler den tid, og de udfordringer vi løbende oplever.  
Politikken ses på DFU’s hjemmeside. 
 
Uddrag fra DFU’s nuværende vedtægter af 18. marts 2023: 
 

Bestemmelser vedrørende forseelser 
 

§ 12 
 
stk. 1  DFU's bestyrelse kan pålægge en organisation eller enkeltperson under DFU 

sanktioner for:  
  

1. overtrædelse af love eller andre bestemmelser eller anvisninger givet af 
ansvarshavende ledere ved springvirksomhed,  

2. usportslig adfærd,  
3. grov uagtsomhed eller hensynsløshed under springvirksomhed, ved omgang med 

materiel eller ved ophold på springplads, der har medført fare for skade på andres eller 
eget liv, helbred eller materiel. 

4. direkte skade eller modarbejdelse af DFU, overtrædelse af væsentlig lovgivning og 
vandelskrav, manglende efterlevelse af DFUs vedtægter, gældende politikker, eller 
andre retningslinjer. 
 

stk. 2  Sanktionerne kan være:  
  

1. tildeling af misbilligelse eller advarsel  
2. idømmelse af bøde ikke over 1.500 kr. Idømmelse af bøde ikke over 10.000kr., 
hvilket sker ved bestyrelsens beslutning med fastsættelse af bødens størrelse under 
hensyntagen til forseelsens karakter og omfang samt i overensstemmelse med gældende 
retningslinjer. 
3. pålæggelse af erstatningsansvar for forvoldt skade, herunder økonomisk tab….. 

§ 14 
 

stk. 1  Følgende af bestyrelsens afgørelser kan indbringes for ordensudvalget: 
 

1.  Bøde eller erstatningskrav. over 1.000 kr.  
2.  Udelukkelse af enkeltpersoner længere end 3 måneder.  
3.  Inddragelse af certifikater eller rettigheder længere end 3 måneder.  

 



 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Dansk Faldskærms Union 
CVR-nr. 80 25 54 11 

Årsregnskab 2023 
 

Godkendt på unionens bestyrelsesmøde, den 31. januar 2024 

Dirigent: 

 ..............................................................  
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Ledelsespåtegning 

Bestyrelsen har dags dato behandlet og vedtaget årsregnskabet for 2023 for Dansk Faldskærms Union. 

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010.  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af unionens aktiver, passiver og finansielle stil-
ling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af unionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 
2023. 

Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret forretningsgange og interne kontroller, der understøtter, at de 
dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre for-
skrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis 

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, be-
retningen omhandler. 

Årsregnskabet for 2023 for Dansk Faldskærms Union indstilles til repræsentantskabets godkendelse. 

Brøndby, den 31. januar 2024 
Bestyrelse: 

 

 

 

 

 
Louise Staal-Thomsen  Søren Due-Hansen  Jens Pedersen 
formand  næstformand   

 

 

 

 

 
Jørgen Funk  Natascha Enoch-Larsen  Mikkel Vester Petersen 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

Til repræsentantskabet i Dansk Faldskærms Union 

Konklusion  

Vi har revideret årsregnskabet for Dansk Faldskærms Union for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023, der 
omfatter regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet 
udarbejdes efter Kulturministeriets bekendtgørelse af 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af unionens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2023 samt af resultatet af unionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023 i 
overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse af 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. 

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der 
er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmel-
serne i Kulturministeriets bekendtgørelse af 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Vores ansvar ifølge disse stan-
darder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Uafhængighed 

Vi er uafhængige af unionens i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' 
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i 
Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Unionen har i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6, 
som sammenligningstal medtaget det af bestyrelsen godkendte resultatbudget. Budgettallene har ikke været under-
lagt revision. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet  

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Ledelsen har endvidere ansvaret for 
den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinforma-
tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.  

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere unionens evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere unionens, indstille driften 
eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet  

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for 
offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge 
af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller 
samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige vurderinger og opret-
holder professionel skepsis under revisionen. Herudover:  

► Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes be-
svigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbe-
vis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig 
fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet be-
svigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse 
af intern kontrol.  

► Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, 
der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af 
unionens interne kontrol.  

► Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-
mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

► Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 
er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 
begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om unionens evne til at fortsætte driften. Hvis vi kon-
kluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger 
herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores 
konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremti-
dige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at unionen ikke længere kan fortsætte driften.  

► Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, 
samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der 
gives et retvisende billede heraf.  

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen 
samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi 
identificerer under revisionen. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen  

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med 
sikkerhed om ledelsesberetningen.  

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisi-
onen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til Kultur-
ministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregn-
skabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. decem-
ber 2010, kap. 4 og 6. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med 
meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også 
ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de unioner der 
er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der under-
støtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvalt-
ningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske 
revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er 
omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre 
forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikker-
hed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvalt-
ningen af de midler og driften af de unioner, der er omfattet af årsregnskabet. 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal 
vi rapportere herom i denne udtalelse.  

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.   

København, den 31. januar 2024  
EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 30 70 02 28  

Ulrik Benedict Vassing 
statsaut. revisor 
mne32827 

Rasmus F. Andersen 
statsaut. revisor 
mne44147 
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Ledelsesberetning 

Oplysninger om unionen 

Dansk Faldskærms Union 
Idrættens Hus 
Brøndby Stadion 20 
2605 Brøndby 

Telefon: +45 43 26 27 75 

Bestyrelse 

Louise Staal-Thomsen, formand 
Søren Due-Hansen, næstformand 
Jørgen Funk, økonomiansvarlig 
Jens Pedersen, teknisk sekretær 
Natascha Enoch-Larsen, bestyrelsesmedlem 
Mikkel Vester Petersen, bestyrelsesmedlem 

Revisor 

EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
Dirch Passers Allé 36 
Postboks 250 
2000 Frederiksberg C 

Bank 

Danske Bank 
Nykredit 

Momsregistrering 

Dansk Faldskærms Union er som forening som hovedregel momsfritaget. 
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Ledelsesberetning for Dansk Faldskærms Unions årsregnskab 2023 
 

Indledning 

DFU fejrede i 2023 sit 60 års jubilæum, hvilket blev markeret både med en jubilæumsreception 12. februar i Idræt-
tens hus samt et jubilæumsstævne i uge 32 på Odense Lufthavn. Bestyrelsen havde i den forbindelse også valgt at 
sætte midler af til udvikling og lancering af et nyt og mere nutidigt logo, som jo naturligt har betydet flere udgifter 
ved udskiftningen af logoet. 
DFU står midt i en vigtig udviklingsfase, hvor vi for alvor har sat klima- og bæredygtighed på dagsordenen sammen 
med social ansvarlighed i et nyt ESG strategispor, som DIF’s bestyrelse netop har godkendt.  
Det er vitalt for DFU, at vi nu også prioriterer initiativer der har klima, social ansvarlighed og god og transparent le-
delse som omdrejningspunkt, samt understøtter dette med et større politisk fokus, så også vores børn og børne-
børn kan nyde faldskærmssporten.  
DFU har på den baggrund indført en intern klimafond, hvor klubberne vil kunne ansøge om tilskud. 
I forlængelse af de udfordringer, som vi har set de seneste år, hvor Corona-epidemien blev efterfulgt af energikrisen 
der kom i kølvandet på Ruslands invasion af Ukraine, så er DFU i 2023 blevet ramt af flyvelederkonflikten på Sjæl-
land.  
Dette har medført store udfordringer, naturligvis primært for vores sjællandske klubber, som ikke har kunne ud-
danne nye elever, skabe aktiviteter for eksisterende medlemmer eller tilbyde tandemoplevelser. Og set i lyset af at 
2 sjællandske klubber har investeret et større beløb i en ny flyver, så har dette været en kæmpe udfordring for disse 
klubber, da de naturligvis havde forventet en masse aktivitet med den nye flyver for at finansiere lånet.   
Ovenstående understreger at DFU de seneste år har været hårdt ramt af omkringliggende faktorer, som har spillet 
ind i DFU’s muligheder for udvikling, og har derfor har haft en større indflydelse på DFU’s medlemstal de seneste år, 
og vil potentielt de kommende år. 
Derfor vurderes det at DFU’s medlemstal fortsat ligger omkring 3000 medlemmer, hvilket er et fald på 10-12% i for-
hold til 2021. Bestyrelsen har stort fokus på dette, hvilket budget 2023 også bar præg af, og budget 2024 også vil 
bærer præg af. 
DFU har fortsat fokus på den digitaliseringsproces, som unionen har igennem de seneste år. Vi har fokus på at sim-
plificere arbejdsgangene for DFU’s frivillige herunder udnytte mulighederne inden for de tekniske løsninger. Dette 
betyder, at DFU går henimod en mere ”papirløs” idræt, og frigiver den vej igennem vigtige frivillige ressourcer. 
 
Sæson 2023 i tekst 

En af de ting DFU har arbejdet med de seneste år er en ny økonomisk støttestruktur, som i højere grad understøtter 
aktivitet og udvikling og er mere nutidig. Dette har betydet at DFU i 2023 har introduceret en ny støttestuktur i for-
hold til bredde og fokus på udvikling, hvorfor DFU nu har udviklet breddepuljer, som kan ansøges af medlemmer og 
klubber igennem DFU’s kontor, samt en grundstøtte til klubber der fokuserer på at uddanne nye C-certifikater.  
DFU har ansat en kommunikationskonsulent på 10 timer om ugen, hvilket har givet DFU’s hjemmeside og sociale 
medier et kæmpe løft. Konsulenten vil blandt andet fokusere på at skabe bedre overblik for nye elever, og for nyud-
dannede C-certifikatspringere, og dette skal understøtte DFU’s røde tråd mellem bredde, talent og elite. Derudover 
skal der fokuseres på at skabe fastholdelses- og markedsføringsinitiativer.  
 
 
Sæson 2023 i tal 

Overordnet set, så ses der fortsat en fornuftig balance mellem indtægter og udgifter i DFU’s regnskab for 2023, og 
der er styr på både debitorer og kreditorer, om end flyvelederkonflikten har haft en indvirkning på indtægtssiden. 
Årsresultatet udviser et samlet overskud på 53 t.kr., hvilket er tilfredsstillende da bestyrelsen har haft fokus på at 
balancere et regnskab efter 10-12 års budgetterede underskud. Bestyrelsen er opmærksomme på dette, da over-
skuddet både ses stamme fra manglende indtægter i 2023, herunder manglende uddannelse af elever, men også 
midler der ikke er brugt på udgiftssiden.  
Det er dog væsentligt at pointere at både faldende elever og medlemstal kan få en længerevarende konsekvens for 
DFU, hvis ikke denne negative udvikling vendes, så dette vil der blive arbejdet med. 
På baggrund af de seneste års udfordringer, som nævnt i indledningen, så præsenterede bestyrelsen et budget for 
2023, hvor man ønskede at balancere indtægter og udgifter med et mindre underskud på ca 90 tkr., hvor det princi-
pielt kunne ende med et overskud, da DFU historisk set ikke får brugt budgetterede midler. Men der har været fo-
kus på at skabe så meget aktivitet som muligt, og fastholde så mange medlemmer som muligt med fokus på kvalita-
tive aktiviteter og initiativer, som støtter DFU’s strategi og målsætninger bedst muligt.  
Derudover har der været sat penge af til fejring af DFU’s 60 års jubilæum og lancering af nyt logo. 
På den baggrund er det tilfredsstillende, at DFU kommer ud af regnskabsåret 2022 med et mindre overskud. 
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Væsentlige indtægtsposter i regnskabet 

Samlet set udgjorde Unionens samlede indtægter inkl. renter for regnskabsåret 2023 i alt 3.787 t.kr, hvilket er inklu-
siv de egenbetalingerne der ses under instruktør- og sportsudvalget, samt restbevillingen fra DIF’s initiativpulje (VR-
projektet). Der ses mindre manglende indtægter på både kontingentsiden, elevpakker og salg af varer (faldskærms-
vinger).  
Medlemsvækst er, som beskrevet ovenfor, et stort fokuspunkt for bestyrelsen, og DFU havde indtil 2021 set en fin 
medlemsvækst, som toppede i 2019, men faldet i 2020 lå i omegnen af 20%, grundet Covid-19, men dette havde 
DFU næsten fået rettet helt op på i 2021.  
Det samlede medlemstal for 2023 forventes at falde yderligere 2-3% i forhold til 2022, så medlemstallet ender på 
omkring 2990 medlemmer, og set i lyset af at vi tillige har uddannet færre elever, så er bestyrelsen meget opmærk-
som på dette. 
Salget af elevpakker og tandemindmeldelser udgør i alt 829 t.kr. hvilket samlet ligger en anelse over det budgette-
rede.  
Varesalget nåede op på 96 t.kr., hvilket er ca. 54 t.kr. mindre end det budgetterede salg for 2023. Dette hænger 
uvægerligt sammen med de færre antal soldatelever, som flyvelederkonflikten har medført. Soldaterelever køber 
typisk metalvinger, som ligger under varesalg. 
 
 
 
Væsentlige udgiftsposter i regnskabet 

Unionens samlede omkostninger før renter og med udgifterne der ses ved VR projektet (tilskuddet fra DIF’s initiativ-
pulje) samt den enkelte udbetaling fra lokalunionsfonden, så ses den samlede udgift på ialt 3.735 t.kr., hvilket er 
129 t.kr mere end det budgetterede. Dette er DFU’s bestyrelse delvist tilfredse med, om end det ikke helt lykkedes 
at få afholdt alle aktiviteter. 
Planlagte og udførte aktiviteter er blevet gennemført i overensstemmelse med de krav og målsætninger, der er op-
sat fra DFU’s side. Udviklingen af aktivitetsniveauet har de seneste år ligget relativt fast.  
 
På baggrund af DFU’s strategiaftale med DIF så foretog DFU’s administration i 2022 en undersøgelse blandt klubbe-
styrelserne, og DFU’s bestyrelse valgte på det forliggende datagrundlag ændrede sin bredde tilskudspolitik, og som 
så danne grundlag for den kommende økonomiske struktur. Bestyrelsens initiativ med breddepuljemidler, hvor der 
har været en løbende ansøgning har været en god succes. Derudover introducerede bestyrelsen i 2023 også en 
grundstøtte på baggrund af udstedte C-certifikater i klubberne. 
I den forbindelse så skal det også nævnes, at DFU i 2022 introducerede DFU’s bestyrelsen trappemodellen på ind-
tægtssiden. 
 
Bestyrelsen vil dog fortsat have større fokus på aktiviteter med større fly og samarbejde mellem klubberne, samt 
DFU’s strategi 2022-2025. Men bestyrelsen har en forventning om, at aktivitetsniveauet i 2024 vil ligge på samme 
niveau som i 2023, med mindre udefra kommende elementer vil ændre på dette, som eksempelvis flylederkonflik-
ten har haft på de sjællandske klubber i 2023.  
Det var planen at bestyrelsen ville kigge på den økonomisk fordeling af midler på talent og elitesiden, men dette 
arbejde opstartes først i 2024, hvilket betyder, når dette er implementeret, at bestyrelsen både har kigget på ind-
tægts- og udgiftssiden i DFU’s regnskab. 
 

Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2023 

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke indtruffet forhold, som vurderes 

at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten. 
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Årsregnskab 1. januar – 31. december 

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om regnskab og 
revision for tilskudsmodtagere under Kulturministeriets ressort, som modtager tilskud i henhold til lov om visse spil, 
lotterier og væddemål. 

Årsregnskabet for 2023 er aflagt efter samme principper som sidste år. 

Resultatopgørelse 

Generelt om indregning og måling 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle 
omkostninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde unionen, og akti-
vets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå unionen, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som be-
skrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflæg-
ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

Resultatopgørelse 

Tilskud fra Danmarks Idrætsforbund, kontingenter, sponsorater mv. indregnes i det år det vedrører.  

Tilskud til øremærkede projekter indregnes i takt med, at der afholdes tilskudsberettigede omkostninger.  

Medlemsbidrag og løbsindtægter indregnes i resultatopgørelsen efter de perioder, de vedrører. 

Eventuelle modtagne ikke-anvendte øremærkede tilskud præsenteres som en kortfristet gældsforpligtelse under 
regnskabsposten forudmodtaget indtægter. 

Periodisering  

Indtægter og udgifter, periodiseres på balancedagen.  

Balancen 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender optages til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventet tab. 

Henlæggelser under egenkapitalen 

Bestyrelsen har henlagt midler til Lokalunionspulje, som klubber m.fl. kan søge med henblik på fremme og udvikling 
af faldskærmsporten i Danmark. Henlæggelserne anvendes i forbindelse med, at der afholdes omkostninger under 
det tilhørende formål. Årets forbrug af henlæggelserne præsenteres som del af resultatdisponeringen.  

Varebeholdning 

Varebeholdninger måles til kostpris. Såfremt nettorealisationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne 
lavere værdi. 

Gældsforpligtelser 

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 
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 Dansk Faldskærms Union
Årsrapport 2023

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse
Budget

2023 2023 2022

Indtægter
Kontingent klubber 1.001.672 1.044.000 927.221
Tilskud, Danmarks Idrætsforbund 1.514.000 1.513.000 1.422.000
Tilskud, DIF Initiativpulje 182.725 0 99.378
Elevpakker/indmeldelser 829.007 817.145 703.139
Instruktørudvalg, indtægter 113.100 0 30.500
Sportsudvalget, indtægter 51.235 0 20.400
Andre tilskud 0 0 16.696
For meget betalt KDA-kontingent 0 0 18.768
Øvrige indtægter 95.696 150.000 96.030

Indtægter i alt 3.787.435 3.524.145 3.334.132

Udgifter
Administration 1.771.355 1.775.000 1.770.919
Forsikringer 133.331 150.044 149.904
KDA-kontingent 37.980 20.000 0
DIF Initiativpulje, forbrug 182.725 0 99.378

Bestyrelse 281.970 235.000 70.586

Seminarer 76.199 60.000 65.066
Sportsudvalget 700.720 725.000 1.091.764
Aktivitetsudvalg 296.444 395.000 210.673
Dommerudvalg 14.346 35.000 6.540
Sikkerhedsudvalg 0 1.000 0
Instruktørudvalg 203.652 180.000 58.535
Materialeteknisk udvalg 26.174 30.000 2.347
Dispositionsreserve 0 0 10.000
Finansielle udgifter 0 0 7.525

Udgifter i alt før forbrug af 3.724.896 3.606.044 3.543.237

Årets forbrug lokalunionspuljen 9.947 0 10.000

Udgifter i alt 3.734.843 3.606.044 3.553.237

Årets resultat 52.592 -81.899 -219.105

Resultatdisponering
Henlæggelse, lokalunionspuljen -9.947 -10.000
Overført til fri egenkapital 62.539 -209.105

52.592 -219.105

10
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 Dansk Faldskærms Union
Årsrapport 2023

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance
Note 2023 2022

AKTIVER
Omsætningsaktiver
Varebeholdninger
Varebeholdninger 66.900 21.991

Varebeholdninger i alt 66.900 21.991

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra klubber 195.510 161.120
Forudbetalte omkostninger 157.458 91.163
Andre tilgodehavender 0 19.671

Tilgodehavender i alt 352.968 271.954

Likvide beholdninger 1.294.052 1.440.169

Omsætningsaktiver i alt 1.713.920 1.734.114

AKTIVER I ALT 1.713.920 1.734.114

PASSIVER
Egenkapital
Ikke-disponeret egenkapital 1 1.424.509 1.361.970
Henlæggelse, lokalunionspuljen 2 32.171 42.118

Egenkapital i alt 1.456.680 1.404.088

Kortfristede gældsforpligtelser
Mellemregning, DIF 98.963 87.039
Kreditorer og anden gæld 134.601 19.531
Forudmodtaget indtægter 7.897 190.622
Feriepengeforpligtelse 15.779 32.834

257.240 330.026

PASSIVER I ALT 1.713.920 1.734.114

Eventualposter m.v. 2

Kortfristede gældsforpligtelser i alt
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 Dansk Faldskærms Union
Årsrapport 2023

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Note 2023 2022

Egenkapital 1
Disponibel kapital

Saldo pr. 1. januar 2023 1.361.970 1.571.075
Årets resultat 62.539 -209.105
Egenkapital pr. 31. december 2023 1.424.509 1.361.970

Henlæggelser 2
Henlæggelser pr. 1. januar 2023 42.118 52.118
Tilgange i året 0 0
Afgange i året -9.947 -10.000
Henlæggelser pr. 31. december 2023 32.171 42.118

Egenkapital i alt inkl. henlæggelser pr. 31.december 2023 1.456.680 1.404.088

Eventualposter m.v.

Der er pr. 31. december 2023 afgivet kautionsforpligtelser af unionen for medlemsklubber på i alt 
787.500 kr.
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature 
service <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af 
dokumentet er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i 
dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: https://
penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital 
underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Schmidt Due-Hansen
På vegne af: Dansk Faldskærms Union
Serienummer: a5d53a2e-3040-4987-b701-1e3bdfd35eb5
IP: 77.241.xxx.xxx
2024-02-06 14:55:38 UTC

Jens Frederik Østergaard Pedersen
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2024-02-06 15:01:01 UTC
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IP: 87.49.xxx.xxx
2024-02-06 15:37:51 UTC
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2024-02-06 15:44:12 UTC
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certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature 
service <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af 
dokumentet er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i 
dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: https://
penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital 
underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ulrik Benedict Vassing
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62 1450 1.078.800
0 1566 474.363

217 1700 368.900
1.532.000

DIF's Diversitetspulje (flere kvinder i best.) 100.000
100.000

3.654.063

DFU Administration (udgifter for at drive DFU) 1.885.000
Forsikringer 113.784
KDA medlemskab 40.000
Kompetenceudvikling i DFU 30.000
DFU Bestyrelse 90.000
Formands & Budgetmøde / Rep.møde 60.000

70.000
DFU Sportsudvalg 750.000
DFU Aktivitetsudvalg 425.000
DFU Dommere 66.000
DFU IU & MU 178.500

3.708.284
-54.221

Renteindtægter 10.000
-17.000
-61.221

Indtægter - udgifter

Klimafond (Renteindtægt+10 kr. pr. tandem)~27000kr.
Årets resultat (budgetteret)

DFU BUDGET 2024
Indtægter

Kontingenter
Elevpakker (se trappemodel 2024)
Tandemerklæring
DIF's Strategistøtte og grundtilskud (982.000+551.000)

Varesalg i øvrigt
Indtægter i alt

Udgifter

Aktivitetsseminar og Klubudviklingsseminar

Udgifter i alt



Generelt, kopi/tryk, dfu.dk/mailchimp, vinger 250.000
Udgifter til IKC (regnskab+løn) 70.000
Personale omkostninger (inkl. komm.konsulent) 1.350.000
Husleje i idrættens hus 80.000
Medlemsdatabase licens, support og udvikling 65.000
NETS (mitID) 20.000
Markedsføringsinitiativer (fokus på TM/tider) 50.000
Administration i alt 1.885.000

Møder & Administration 30.000
Best.seminar (Fokus på best.udv. & Ny strategi ) 15.000
Internationalt arbejde (ISC møde US) 30.000
Frikøb 15.000
Bestyrelse i alt 90.000

Formands & Budgetmøde (virtuelt) / Rep.møde 60.000
Udgifter i alt 60.000

Udviklingsseminar / DFU's folkemøde 70.000
Øvrige seminarer i alt 70.000

Ansvarsforsikring 85.000
Erhvervsforsikring, dommerudstyr 8.500
DIF fællesforsikring 20.284
Forsikringer i alt 113.784

Kompetenceudvikling af medarbejdere 20.000
Kompetenceudvikling af bestyrelse 10.000
Uddannelse i alt 30.000

KDA kontingent 40.000
KDA udgifter i alt 40.000

Udgifter DFU Forsikringer

Udgifter Uddannelse

Udgifter KDA

DFU BUDGET 2024
Udgifter DFU Administration

Udgifter DFU Bestyrelse

Udg. Formands & Budgetmøde / Rep.møde

Øvrige seminar



0
20.000

I alt 20.000

FAI-1 konkurrencedeltagelse
Freefly/Freestyle- VM (Chicago, US - 4.-12. okt.) 20000
Formationsspring - VM (Chicago, US - 4.-12. okt.) 50000
Wingsuit perf. - VM (Chicago, US - 4.-12. okt.) 30000

20000
Præcision - (Prostejov, CZE - 31.aug-6.sept.2023) 30000
FAI i alt 150.000

Danske konkurrencer
DM i Præc - uge 25 - Arnborg - semi/finale i Herning 25.000
DM/NM i CP - uge 29 - NJFK 30.000
DM/NM i WS - uge 33 - Skövde, SE 10.000
DM i FS/FF og Freestyle - uge 31 - FDK 60.000
DM i 8-way - uge XX - FDK 10.000
DM i Tunnel - uge xx - Berlin 20.000
2 lokale konkurrencer (Viking- og Haraldsminde Cup) 10.000
CF rekord i 16.-18. august 2024 15.000
Dommer udg. national konkurrence (transport/kost/logi) 40.000
DFU konkurrencer i alt 220.000

SU elitetrup træningsbudget
Freefly/Freestyle 30.000
Formationsspring (4-way) (1 hold) 75.000
Wingsuit performance (3 personer) 45.000

30.000
Præcision (3 personer) 30.000
Træning i alt 210.000

Trænerbudget
Freefly/Freestyle 30.000
Formationsspring 30.000
Wingsuit performance 30.000
Canopy Piloting 30.000
Præcision 30.000
Træningsmidler i alt 150.000

0

750.000

Kraftcenter i alt

SU i alt

SPORTSUDVALG - BUDGET 2024
Møder og Administration
Talent- og elitebeklædning

Canopy piloting - VM (Pretoria, Sydafrika - 18.-24. sept.)

Canopy piloting (2 person)



0
Grundstøtte pr c-certifikat (2.000 kr pr c-certifikat) 100.000
Aktivitetspulje (inkl. lokalunionsfonden - 30.000 kr.) 200.000
Fællesskabspulje 75.000
Ny støjmåling af klubbernes flyvere 50.000

Aktivitetsudvalget i alt 425.000

AKTIVITETSUDVALG - BUDGET 2024
Møder og Administration / AU breddepulje

Samlet AU midler



10000

21.000
5.000

10.000
Dommeruddannelse (generelt) 10.000
Opgradering af dommerudstyr 10.000
Dommere generelt i alt 56.000

66.000

DOMMERE - BUDGET 2024
Dommer Adm.

Disciplin udvalgene i alt

Dommere generelt
Præc dommerudstyr (eldisk, træningsdispl.etc)

Nordisk dommerseminar
InTime fornyelse



1.000
Instruktør- og Sikkerhedsudvalg i alt 1.000

7.000
Instruktørelevkursus/forkusus 40.000
Instruktøreksamen 40.000
AFF/Tandemuddannelse 10.000
AFF/Tandemeksaminer efteruddannelse 40.000
Faldskærmsrelateret 1. hjælp til Ins og TM 8.000

145.000

5.000
12.500
15.000

32.500

178.500IU & MU i alt

Møder og administration 

Materieludvalget i alt

Møder og administration
PIA deltagelse (flybillet)

Instruktørudvalg i alt

Materieludvalget

Riggermøde

IU & MU - BUDGET 2024
Instruktør- og Sikkerhedsudvalget
Møder og administration

Instruktørudvalget




